RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT | WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 053/24

ASSUNTO: Calendário Escalão Juniores até o Campeonato do Mundo 2024

Odivelas, 10 de abril de 2024

Exmos. Senhores,

Por indicação do treinador Marco Morais divulgamos o calendário da participação em competições do

escalão Juniores para o ano de 2024.

* atletas com mínimos para Campeonato de Europa de Juniores

Maio Evento Local

18 e 19 Taça de Europa de Juniores Malaga (ESP)

Junho Evento Local

8 a 9 European Open* Madrid (ESP)

29 a 30 Taça de Europa de Juniores SlovenjGradec (SLO)

Julho Evento Local

6 a 7
8 a 10

Taça de Europa de Juniores e Estágio
Internacional

Praga (CZE)

27 a 28
29 a 31

Taça de Europa de Juniores e Estágio
Internacional

Berlin (GER)

Setembro Evento Local

5 a 8  Campeonato de Europa  Tallinn (EST)

RUA ALVES REDOL, Nº1 LOJA A/B, 2675-285  ODIVELAS – PORTUGAL  || TEL: (+351) 213 931 630 | E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT | WWW.FPJ.PT

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Joaquim Sérgio Pina